TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHỆ SÀI GÒN

PHÒNG KẾ HOẠCH – TÀI CHÍNH

Số :        /TB-KHTC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP HCM, Ngày 7  tháng 1  năm 2010

THÔNG BÁO

V/v : Tỉ lệ đóng BHXH, BHYT, BHTN cho năm 2010
· Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo hiểm y tế;
· Căn cứ Nghị định sồ 62/2009/Nđ-CP ngày 27-7-2009 của Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ;
· Căn  cứ CV số 3621/BHXH-Thu, ngày 7 tháng 12 năm 2009 của BHXH TP HCM “ V/v hướng dẫn tỉ lệ đóng BHXH, BHYT, BHTN….”
Phòng Kế hoạch –Tài chính xin thông báo: Kể từ ngày 1 tháng 1 năm 2010, tỉ lệ đóng BHXH, BHYT và BHTN được áp dụng như sau:
·  Bảo hiểm xã hội
:  22%

·  Bảo hiểm y tế
:    4,5%

TC mức đóng mới : 28,5%
·  Bảo hiểm thất nghiệp
:    2 %

Trong đó :

1. Người sử dụng lao động đóng :

· Bảo hiểm xã hội
:  16%

·  Bảo hiểm y tế
:    3%
    TC mức đóng mới : 20%
·  Bảo hiểm thất nghiệp
:    1 %

2. Người  lao động đóng :
· Bảo hiểm xã hội
:    6%

·  Bảo hiểm y tế
:    1,5%    TC mức đóng mới : 8,5%
·  Bảo hiểm thất nghiệp
:    1 %

	Trưởng Phòng Kế hoạch – Tài chính

	Nơi nhận:

- VP Hiệu trưởng(để B/c);
- Các Khoa, Phòng và Ban;
- Lưu phòng KH-TC

	Ths Ngô Thị Thu Thủy